CADERNO 2  9QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2012

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 343632

Forma da Extinção: Distrato
Contrato: 75/2008
Data de Extinção: 15/02/2012
Justifi cativa: Serviços a serem prestados em outro Contrato
Contratado: C2A Serviços em Recnologia da Informática Ltda.
Bairro: Batista Campos, Endereço: Av Gentil Bittencourt, 554 A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343748

PORTARIA Nº. 028 DE 02 FEVEREIRO DE 2012
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores
alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº.
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Nomear como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 08/2012 (Proc. 401801/2011)
– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE AR REFRIGERADOS TIPO SPLIT.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa            matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Niele Machado Ferreira            matrícula 57194847
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343718

PORTARIA: Nº.047/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO CARLOS REFKALEFSKY LOUREIRO     Assessor de
Comunicação  2015633
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
19128120140980000    0101000000          339039              150,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343907

PORTARIA Nº. 049  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 16/02/2012, a PORTARIA nº.
014/2012 de 16/01/2012, publicada no DOE nº. 32079
de 18/01/2012, que designou o servidor RAYMUNDO
NONNATO MORAES DE ALBUQUERQUE, matrícula nº.
5188873, ocupante do cargo em comissão de Diretor de Área/
DDVP, como substituto eventual, e designar o servidor MANOEL
JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS, matrícula nº. 5888102,
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Área/DAF, para
responder pela Escola de Governo do Estado do Pará, durante a
ausência e impedimento do titular até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343919

PORTARIA Nº.  051 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores

alterações, e;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora através do
Protocolo nº. 2012/53366 de 03/02/2012;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora
ROSEANE CORRÊA GOMES, Matrícula Funcional nº. 54197344,
ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças
- Pedagoga, referente ao triênio 2006/2009, no período de
16/03/2012 a 14/04/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343885

PORTARIA: Nº. 053/2012
Objetivo: Para cumprimento de atividades decorrentes do
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94 - RJU, art. 145 e
considerando o memorando nº. 007/2012 - DDVP/DG de
17/02/2012, nos autos do Processo nº. 2012/79062.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5188873/RAYMUNDO NONNATO MORAES DE ALBUQUERQUE
(DIRETOR DE ÁREA/DDVP) / 2.5 diárias (Completa) / de
27/02/2012 a 29/02/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA Nº. 178/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343671

PORTARIA Nº. 178 / 2012, DE 15 DE FEVEREIRO DE
2011.

A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Sr. Paulo Cícero Barros da Rocha,
matrícula nº. 55589364/1, para atuar como Fiscal do Contrato
nº. 034/2011 fi rmado entre SEPOF e a empresa TNL PCS S/A,
especializada na prestação de serviços de telefonia móvel.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira-SEPOF, em exercício

PORTARIA N° 171/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343610

PORTARIA Nº. 171/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso
de suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012,
de 16 de janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de
19/01/2012, considerando a orientação do art.67 da Lei nº.
8.666/93,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato
nº. 08/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Empresa de
Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA N° 170/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343612

PORTARIA Nº. 170/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR, a Portaria nº. 1345, de 21 de dezembro de 2011,
publicada no DOE Nº. 32061, de 22/12/2011; e
II - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato
nº. 033/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Empresa Pólo
Segurança Especializada LTDA.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA N° 169/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343615

PORTARIA Nº. 169/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR, a Portaria nº. 1279, de 06 de dezembro de 2011,
publicada no DOE Nº. 32052, de 09/12/2011; e
II - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato nº.
031/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Empresa Eduardo
Augusto de Queiroz Serviços ME.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA N° 168/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343620

PORTARIA Nº. 168/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato nº.
029/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Empresa Eifl er &
Cella LTDA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA 167/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343623

PORTARIA Nº. 167/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato
nº. 014/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Câmara de
Dirigentes Lojistas de Belém.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA N° 166/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343627

PORTARIA Nº. 166/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR, a Portaria nº. 1286, de 07 de dezembro de 2011,
publicada no DOE Nº. 32052, de 09/12/2011; e
II - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,
matrícula nº. 28967/1, para atuar como Fiscal do Contrato nº.
007/2011, fi rmado entre CREDCIDADÃO e a Empresa Pinheiro &
Silva Comercial LTDA ME.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SÔNIA MARIA RAIOL FERREIRA
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício

PORTARIA N° 165/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343605

PORTARIA Nº. 165/2012, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 048/2012, de 16 de
janeiro de 2012, publicada no DOE Nº. 32080, de 19/01/2012,
considerando a orientação do art.67 da Lei nº. 8.666/93,
RESOLVE:
I – REVOGAR, a Portaria nº. 1182/2011, de 09 de novembro de
2011 publicada no DOE Nº. 32035, de 11/11/2011; e
II - DESIGNAR, a servidora Sra. HELENIL SILVA VALENTE,